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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019 

Největší dobrovolnická akce u nás, Tříkrálová sbírka, navazuje na 
dávnou tradici koledování na Tři krále. Tříkrálové koledování má už 
tradici i u nás v obci. Malí koledníci se svým dospělým doprovodem 
a my všichni, kteří přispějeme, se zasloužíme o zlepšení životních 
podmínek nemocných a handicapovaných lidí, seniorů či matek v 
tísni a dalších sociálně potřebných skupin lidí.  

Podle informace z Charitních aktualit bude výtěžek sbírky sloužit na 
podporu charitních služeb především v našem regionu. V tomto roč-
níku sbírky podpoří dárci na Orlickoústecku tyto charitní služby: soci-
álně terapeutické dílny, stavební úpravy Centra pod střechou a čin-
nost jeho služeb, pečovatelskou službu, domácí hospicovou péči, 
rodinná centra, sociální rehabilitaci, zařízení pro osoby bez přístřeší, 
dar na uskutečnění humanitárních projektů v zahraničí a přímou po-
moc lidem v nouzi. 

Ve sbírce za rok 2018 se v orlickoústeckém okrese vybralo do 586 
pokladniček celkem 2 895 811 Kč.  

Tato částka tedy obsahuje i 20 424 Kč vybraných vloni v naší obci. V 
letošním roce byli dárci ještě o 3 106 Kč štědřejší a celkem přispěli 
23 530 Kč (z toho Květná 4 485 a Luková 19 045 Kč). 

Pokračování na str. 2 

SLOUPEK STAROSTKY 

Vážení lukovští a květenští občané, 

krásný vánoční čas je za námi a může-
me se opět vrhnout do dalšího roku. V 
obci nás čeká spousta práce, jako je 
tomu ostatně každým rokem. Začát-
kem r. 2019 je to dokončení oprav a 
znovuzprovoznění sálu kulturního do-
mu. Náročná oprava bude úplně do-
končena, jakmile firmy dodají komplet-
ní osvětlení sálu včetně montáže 
osvětlovacích těles, dvoje dvoukřídlé 
dveře tzv. lítačky vyrobené na míru a 
například i nové dělící stěny mezi sál a 
přísálí. To vše potrvá ještě několik týd-
nů. Poté bude možné položit parkety a 
v neposlední řadě „dotáhnout do kon-
ce“ spoustu dalších záležitostí, jako je 
nechat vyrobit šatnu do chodby u sálu, 
pořídit alespoň základní zařízení do 
kulisárny a kuchyně a podobně. Dou-
fám, že se to všechno podaří tak, aby-
chom se mohli v kulturním domě již 
brzy setkávat při zajímavých či zábav-
ných akcích, které se v něm budou po-
řádat pro občany všech generací.  

Spoustu informací o dalším dění v obci 
a o tom, co obec plánuje a podobně, 
Vám bude průběžně přinášet náš 
obecní zpravodaj v „novém kabátě“. 

Pokračování na str. 2 
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TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019 
                  Pokračování ze str. 1 

Koledníci a organizátoři sbírky v naší obci našli v sobotu ráno 5. ledna 
zázemí u pana Konárka v pohostinství. Zde se ustrojili, dostali organi-
zační pokyny a sem se s plnými kasičkami nakonec vrátili. Před odcho-
dem domů si krátce odpočinuli, posvačili a sdělili si spoustu zážitků z 
koledování. Díky ochotě dětí, rodičů a dalších dospělých pomocníků 
se podařilo sestavit 6 koledujících skupinek, takže už okolo poledne 
mohla sbírka v Lukové skončit, v Květné  se koledovalo v neděli.  

Kromě záslužné činnosti ve prospěch společnosti je sbírka každoročně 
i příjemným setkáním dětí i dospělých v naší obci. 

Miroslava Fojtů, foto Roman Dresler 

REKONSTUKCE KULTURNÍHO DOMU 
SE BLÍŽÍ DO FINÁLE 

V rámci kontrolního dne se v úterý 22. ledna 2019 sešli zastupitelé 
obce se zástupci stavební firmy, která zajišťuje rekonstrukci kulturní-
ho domu v Lukové. Ve všech prostorách jsou dokončeny štukové 
omítky, probíhá výmalba a dokončování obkladačských prací. 

V současné době je řešena možnost úpravy akustiky sálu a instalace 
osvětlení. Jakmile bude celý objekt zbaven vlhkosti, vzniklé mokrými 
stavebními procesy, bude možné položit parketovou podlahu a obkla-
dy stěn.  

Den otevřených dveří je naplánován na sobotu 6. dubna 2019 od 
10:00 do 16:00, v rámci kterého budete moci shlédnout výstavku 
prací dětí ze ZŠ a MŠ Luková a navštívit velikonoční jarmark Jarní 
inspirace. O týden později, tedy v pátek 12. dubna od 19:00 sál pro-
věří koncert skupiny The Bugles - Beatles Revival a v neděli 14. dubna 
tradiční maškarní karneval pro děti.  Všichni jste samozřejmě sr-
dečně zváni. Pro aktuální informace sledujte obecní web 
www.lukova.cz nebo Facebook.            Petr Celý 

SLOUPEK STAROSTKY 
Pokračování ze str. 1 

Vážení občané, 

závěrem bych nás všechny chtěla 
vyzvat, abychom byli více spokojeni 
a to navzdory každodenním staros-
tem a často složitým životním situa-
cím, s nimiž jsme nuceni se vyrovná-
vat. Buďme vděčni za každý den 
prožitý v míru a spokojenosti v naší 
obci či v okolí a vůbec v naší bohaté 
a krásné zemi. 

Miroslava Fojtů 

VÍTE, ŽE… 
• v nově opravených prostorách 
pohostinství Luková se v prosinci 
loňského roku konalo shromáždění 
starostů Dobrovolného svazku obcí 
Lanškrounsko? Shromáždění staros-
tů našeho mikroregionu se konají 
pravidelně několikrát do roka. Člen-
ské obce se střídají v poskytování 
prostor k těmto jednáním. 

• v opravené tělocvičně byl už 15. 
prosince 2018 po dlouhých letech 
uspořádán turnaj ve stolním tenise? 
Tělocvičnu ke svému tréninku využí-
vají dospělí fotbalisté i děti, pravi-
delné tréninky ve stolním tenise už 
se tam také ustálily, jakož i využívání 
tělocvičny rodinami s dětmi.  
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STŘÍPKY Z KONCE ROKU 2018 

• 1. prosince 2018 se uskutečnil již 35. ročník silničního běhu z 
Damníkova do Anenské Studánky „Čertovský běh“. Závod proběhl za 
mrazivého počasí, které ovšem neodradilo od účasti 80 sportovců. Za 
naši obec běžely v kategorii žen 20 - 35 let dvě účastnice, které se 
umístily na předních místech. (L. Kotěrová - 3. místo, E. Launerová - 4. 
místo). Gratulujeme. 

• 2. prosince v kostele sv. Markéty 
proběhl Adventní koncert, kde vystou-
pilo vokální kvarteto Generace.   

• 4. prosince jsme se sešli u vánoční-
ho stromu na Mikulášské nadílce obo-
hacené o  vystoupení dětí ZŠ a MŠ 
Luková.  Samozřejmě přijeli i obávaní 
čerti s andělem a Mikulášem. Všechny 
hodné děti si domů odnesly balíček 
plný dobrot.  

• 8. prosince měli naši myslivci tra-
diční hon na drobnou zvěř. Spolu s 
hosty z okolních sdružení závěrečný 
slavnostní výřad čítal 10 zajíců, 19 ba-
žantů kohoutů a 1 kunu skalní. 

• 12. prosince jsme se již poněkolikáté sešli na akci Česko zpívá ko-
ledy. Při tomto setkání zavládne vždy příjemná atmosféra provoněná 
punčem a prosycená tóny koled.  

• 15. prosince byl oficiálně spuštěn provoz tělocvičny Předvánoč-
ním turnajem ve stolním tenise příchozích. 

• 26. prosince se hrálo přátelské utkání mezi obcemi Damníkov-
Luková v Hale B. Modrého v Lanškrouně. Díky dobrému závěru zápasu 
se podařilo našim chlapcům vyrovnat a zápas v normálním čase skon-
čil 2:2. O vítězi měly rozhodnout nájezdy, které nakonec vyšly v pro-
spěch našich hokejistů. Konečný výsledek zápasu byl 3:2. 

• 29. prosince se uskutečnila předsilvestrovská vycházka, na kterou 
se vydalo 50 nadšenců a tři pejsci.  

Ing. Petr Kotěra, foto Petr Celý 

VÍTE ŽE... 
•  …v Pardubickém kraji je v sou-
časné době evidováno 14 památek 
jako národní kulturní památka a jed-
na památka že je zapsána v sezna-
mu světového kulturního dědictví 
Unesco? Nám nejbližší národní kul-
turní památkou je  městské divadlo 
v Ústí nad Orlicí, Poutní areál Hora 
Matky Boží u Králík (Dolní Hedeč) s 
kostelem Nanebezetí Pany Marie. 

V Unescu je zapsán zámek a zámec-
ký areál v Litomyšli a to již od r. 
1999, takže si letos bude připomínat 
20. výročí od data zápisu. Naše obec 
se tedy nachází docela blízko památ-
ky, která je výjimečná a jedinečná 
na celém světě.  

 

• ...Pardubický kraj splácí v součas-
né době dlouhodobé úvěry v hodno-
tě 1.004.970.348 Kč? Jedná se však 
o zadlužení na přijatelné úrovni neo-
hrožující fungování kraje a umožňu-
jící plnění všech zákonných povin-
ností kraje. 

 

• …ze všech pěti nemocnic v Par-
dubickém kraji (Ústí nad Orlicí, Svi-
tavy, Chrudim, Litomyšl a Pardubice) 
vznikla jejich sloučením akciová spo-
lečnost Nemocnice Pardubického 
kraje. Zásluhou tohoto sloučení ne-
mocnice lépe hospodaří a spolu s 
Jihočeskými nemocnicemi a.s. jako 
jediné v naší republice nejsou ve 
ztrátě. 

 

• ...Dobrovolný svazek obcí Lan-
škrounsko, který poskytuje člen-
ským obcím dotační poradenství a 
poradenství v různých oblastech 
obecní problematiky, uspěl s žádostí 
o poskytnutí dotace na vybudování 
cyklostezky z Lanškrouna do Žichlín-
ka? Svazek bude dále žádat o dotaci 
též na cyklostezku Lanškroun – Sáza-
va.  

Miroslava Fojtů 
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PROVOZ LUKOVSKÉ STŘELNICE 
V ROCE 2019 

Na základě podnětu od obča-

nů obce na častý a hlučný 

provoz střelnice v Lukové, se 

ve čtvrtek 29. listopadu 2018 

uskutečnila schůzka zastupi-

telů obce se zástupci Spor-

tovně střeleckého klubu poli-

cie ORLICE Ústí nad Orlicí z. 

s.  Ze strany obce byl vzne-

sen dotaz, v jakém režimu nyní střelnice funguje a 

zdali by bylo možné zajistit opatření na snížení hluku 

během provádění střeleb. 

Předseda střeleckého klubu pan Stanislav Simon vy-

světlil, že v posledních letech byl zaznamenán nárůst 

zájemců o kurzy střeleb a zbrojní průkazy. Provozní 

doba střelnice pro veřejnost je na rok 2019 stanove-

na v pátky od 14:00 do 18:00 a soboty od 9:00 do 

16:00. Zimní sezóna, kdy je střelnice uzavřena, trvá 

od 15. 11. do 15. 03., ale i během ní se mohou konat 

zkoušky na zbrojní průkaz a mimořádné závodní 

střelby. V roce 2019 budou střelby probíhat nejmé-

ně každý čtvrtek, pátek a sobotu. V neděli pak jen 

výjimečně a to během sportovních závodů a střeleb 

mysliveckých sdružení. 

Je důležité připomenout, že se klub snaží obci provoz 

střelnice kompenzovat finančním příspěvkem, který 

ZŠ a MŠ Luková využívá pro dotaci dopravy na školní 

výlety. Taktéž jsou poskytovány slevy pro členy Mysli-

veckého spolku Luková. 

Zastupitelé se s předsedou spolku dohodli, že veškeré 

plánované střelby budou 14 dní předem hlášeny na 

obecní úřad a tato informace bude následně zveřej-

něna prostřednictví webových stránek obce. Ke sníže-

ní hlučnosti směrem k obci by měla přispět plánovaná 

výsadba rychle rostoucí zeleně a výstavba haly země-

dělského družstva, která je realizována v bezprostřed-

ní blízkosti střelnice. 

Více informací o provozu střelnice najdete na webo-

vých stránkách: https://www.strelnicelukova.cz/ 

Petr Celý 
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PRONÁJEM 
ZREKONSTRUOVANÉ 

LUKOVSKÉ TĚLOCVIČNY  

Od 1. 1. 2019 byl spuštěn ostrý provoz rekonstruova-
né tělocvičny, která byla znovu zprovozněna v pů-
vodních prostorách v prvním nadzemním podlaží nad 
lukovskou hospodou. Cena za pronájem je stanovena 
na 100,- Kč za hodinu provozu tělocvičny pro místní 
obyvatele a 200,- Kč pro ostatní návštěvníky. Základ-
ní škola a Mateřská škola Luková a žáci TJ Luková 
mohou tělocvičnu navštěvovat zdarma. 

Před využitím tělocvičny je nutné zarezervovat ter-
mín, na kdy si návštěvník chce tělocvičnu pronajmout 
a to na adrese https://lukova.reenio.cz/ Klíče od tělo-
cvičny se po domluvě vyzvedávají u správce tělocvič-
ny pana Mikuleckého (tel.: 733 662 336), u kterého je 
taktéž hrazena platba za pronájem. V prostorách je 
možné využít šatny, sociální zařízení a sprchy. 

Provozovatelem zařízení je obec Luková. Více infor-
mací včetně provozního řádu najdete na webových 
stránkách: https://www.lukova.cz/o-obci/telocvicna 

Petr Celý 
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OBNOVA KATASTRÁLNÍHO 
APARÁTU - 

ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Katastrální úřad v Pardubicích bude od dubna 2019 
provádět v obci obnovu katastrálního operátu novým 
mapováním. Jedná se o zastavěnou část, tedy území 
kde neproběhly pozemkové úpravy. Dosud je zde 
platná analogová katastrální mapa, jejíž původ sahá 
do poloviny 19. století. 

Pro rozlehlost mapované oblasti bude obnova probí-
hat po etapách. Třetí etapa viz přiložená mapka. 

Obnovou katastrálního operátu novým mapováním 
se zvýší výrazně kvalita mapy jak z hlediska její přes-
nosti, tak i její vypovídací schopnosti. Dojde ke sjed-
nocení typu mapy na celém katastrálním území. Zjiš-
těním průběhu hranic podle stavu v terénu a novým 
zaměřením dojde k podstatnému zpřesnění v evido-
vání vlastnických hranic, vlastníci budou mít daleko 
větší jistotu ohledně jejich průběhu. 

Podstatou nového mapování je tedy zjištění a označe-
ní vlastnických hranic v terénu vlastníky za účasti ko-
mise, která dohlíží na správný postup, vyhotovuje 
zákres do náčrtu zjišťování průběhu hranic a vše pro-
tokoluje v soupisu nemovitostí. Následně jsou hranice 
parcel, budov a jiných prvků polohopisu měřeny geo-
detickými metodami a kancelářsky zpracovány. Sou-
časně jsou určovány nové výměry na základě přesné-
ho číselného výpočtu ze souřadnic. 

Po následném kancelářském zpracování se vlastníci 
budou moci s novou digitální mapou seznámit na ob-
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ci, kde bude deset pracovních dní vyložena k nahléd-
nutí. Nahlédnout bude možné i na stránkách: 
http://nahlizenidokn.cuzk.cz/VyberKatastrInfo.aspx. 
V tomto období si vlastník dále bude moci stáhnout z 
internetu či nechat vytisknout přímo na obci srovná-
vací sestavení, které bude obsahovat porovnání dosa-
vadního a nového stavu včetně nových výměr, pří-
padně změn v číslování nebo změn druhu pozemku. 

Obnova katastrálního operátu se provádí podle sku-
tečného stavu v terénu. Podkladem je dosavadní ka-
tastrální operát a operáty dřívějších pozemkových 
evidencí. Na jejich podkladě se vyhotoví náčrty a k 
nim soupisy nemovitostí uspořádané podle čísel listů 
vlastnictví. 

Při zjišťování hranic se budou ověřovat i další údaje, 
které jsou obsahem katastru. Zjišťování hranic prová-
dí komise složená ze zaměstnanců katastrálního úřa-
du a ze zástupců obce a orgánů určených katastrál-
ním úřadem. Zjišťování hranic se provádí za účasti 
vlastníků a jiných oprávněných. 

Vlastníci jsou ke zjišťování hranic zváni písemnou po-
zvánkou doručenou nejméně týden předem, nebo 
osobně předsedou komise.   

 O výsledcích zjišťování hranic sepíše předseda komi-
se protokol. Vlastníci a jiní oprávnění nebo jejich zá-
stupci svým podpisem v protokolu stvrzují souhlas se 
zjištěným průběhem a označením hranic v terénu.  

 Nepřítomnost vlastníka a jiného oprávněného při 
zjišťování hranic není na překážku využití výsledků 
zjišťování hranic k vyhotovení nových souborů geode-
tických a popisných informací. 

Komise je oprávněna při 
výkonu činnosti v nezbyt-
ném rozsahu vstupovat a 
vjíždět na pozemky. 

1) Zákon č. 256/2013 Sb., o 
katastru nemovitostí České 
republiky (Katastrální zákon), v 
platném znění 
2) Vyhláška č. 357/2013 Sb. 
(Katastrální vyhláška), kterou se 
provádí zákon č. 256/2013 Sb., 
o katastru nemovitostí České 
republiky (katastrální zákon), v 
platném znění. 

T. Sýkora, KÚ Pardubice 



 

 

Zpravodaj č. 1/2019  
strana 6  

MYSLIVECKÝ SPOLEK LUKOVÁ  

Úvodem vzpomínka na prvopočátky myslivosti v Lu-
kové. Po roce 1945 se změnilo pojetí spolkové činnos-
ti i v myslivosti, zájemci o myslivost museli skládat 
zkoušky z myslivosti a sdružovat se do mysliveckých 
společností. V roce 1948 pan Jirásek Miroslav tehdejší 
ředitel kafilérie, velký přítel přírody kolem sebe dal 
dohromady partu dalších lidí stejného zájmu. Zakla-
dateli mysliveckého sdružení byli páni Jirásek M., Šilar 
Jan, Hejl Jan, Junek Adolf, Junek Jar. St a Richtr Josef. 
Tito vášniví milovníci přírody založili lidovou myslivec-
kou společnost Luková a právo myslivosti vykonávali 
na katastrálním území Lukové a Květné, které praktic-
ky až na malé úpravy katastru je totožné  dodnes  a 
jeho výměra číní 1.383 ha. První roky společnosti ne-
byly vůbec jednoduché, členové museli vybudovat 
krmná zařízení pro zvěř a zajistit krmení na zimní ob-
dobí. Z  počátku  skládali vlastní finance, aby mohli 
vůbec existovat, na druhou stranu musíme také při-
znat, že v tomto období zde byla hojnost drobné zvě-
ře – zajíců, bažantů i koroptví a srnčí zvěře. Černá 
zvěř se zde nevyskytovala. Bylo to období nádherné-
ho mysliveckého vyžití a pestrosti drobné zvěře, kte-
rou nyní již v této honitbě potkáváme sporadicky ne-
bo jako původní prakticky už vůbec ne (např. bažant 
obecný). V 60 letech dle nového zákona byly lidové 
myslivecké společnosti přejmenovány na myslivecká 
sdružení jejichž minimální výměra honitby musela 
činit 500 ha. V tomto období dochází k postupnému 
nárůstu členské základny asi na 18 členů. Myslivci se 
věnovali opravě a výstavbě nových mysliveckých zaří-
zení a to jak krmných tak i potřebných k lovu. V té 
době bylo velmi populární vysazování remízků a za-
kládání mysliveckých políček pro zvěř, kde byl pře-
vážně travní porost na seno pro zimní přikrmování a 
topinambury. Myslivci se aktivně podíleli při práci pro 
MNV v akci Z a byli nápomocni pro JZD Luková. Za 
jejich činnost dostali jadrné krmivo na zimní přikrmo-
vání zvěře. Honitba byla velmi dobře zazvěřena. 
Pokračování příště...   Ing. Petr Kotěra 

MS LUKOVÁ INFORMUJE... 

• Dne 16.března 2019 se na myslivecké chatě Luko-
vá koná tradiční setkání s vlastníky pozemků – všech-
ny srdečně zveme. 
• Pokud naleznete uhynulou nebo sraženou zvěř – 
kontakt na mysliveckého hospodáře je ing. Petr Kotě-
ra tel : 777 088 109 
• V zimním období zvěř je zesláblá a proto choďte se 
svými čtyřnohými miláčky po komunikacích a mějte je 
na vodítkách. Děkujeme. 

Obecní úřad Luková | Luková 102, 561 23 Damníkov  
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NOVINKY ZE ZÁKLADNÍ A 
MATEŘSKÉ ŠKOLY LUKOVÁ 

• Žáci naší školy v 5. ročníku testují své znalosti pro-
střednictvím SCIO testů. V porovnání s ostatními ško-
lami z celé ČR se pravidelně umisťuje naše škola mezi 
20% nejlepších. Ve školním roce 2016/2017 se dokon-
ce žáci 5. ročníku svými výbornými znalostmi umístili 
jako třída mezi 10% nejlepších. 

• Naše škola nabízí dětem zábavně-naučnou činnost 
prostřednictvím klubů (čtenářský klub, badatelský 
klub, klub her a logiky), které jsou financovány z dota-
cí EU. V rámci klubů bylo do školy zakoupeno mnoho 
nových her, knih a učebních pomůcek. V badatelském 
klubu si děti mohly díky pomoci pana Martina Pachla 
sestrojit a vypustit vodní rakety. 

• Žáci naší školy jezdí každý rok na týdenní pobyt do 
přírody. V roce 2017 děti pobývaly v Bartošově Peci v 
Českém ráji a na jaře 2018 v Potštejně. 

• Žáci naší školy se zapojili do projektu "Záložka do 
knihy". V rámci toho projektu si vyměnili záložky na 
téma pohádky a bajky s kamarády ze slovenské školy 
ve vesničce Okružná v okrese Prešov. 

Mgr. Markéta Jurková 
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FOTOKRONIKA 
Adventní koncert 2.12.2018: 

Vánoční výzdoba v MŠ a ZŠ:  Zimní čarování: 

Stolní tenis 15.12.2018:   Předsilvestrovský výšlap 29.12.2018: 

Tříkrálová sbírka 5.1.2019: 

Foto: Petr Celý, Ladislav Urban, Roman Dresler 

SPOLEČENSKÁ 
KRONIKA 

V roce 2018 jsme se v naší 
obci rozloučili s občany: 

• Urbanová Marie 

• Matyášová Věra 

• Hrubčík Vojtěch 

• Pišťáček Karel 

• Doleček Josef 

• Pácl Radim 

• Kašparová Libuše 

• Němeček Josef 

• Píše František 

• Hejl Josef 

• Prokop Karel 

• Němečková Květoslava 

• Jíša Eduard 

• Hejlová Marie 

V roce 2018 se narodily v naší 
obci děti: 

• Vojtěch Prouza 

• Adam Knápek 

• Jacob Bandy 

• Justýna Křížová 

• Laura Böhmová 

• Tereza Marková 

• Karolína Husáková 

• Natálie Kvapilová 

• Tamara Šaršonová 

• Gabriel Lovaš 

• David Bandy 

• Jakub Kovář 

Obecní úřad Luková | Luková 102, 561 23 Damníkov  
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Vážení čtenáři, máte nějaký zajímavý článek, názor, nebo fotografii ze současného dění či historie naší obce? 
Budeme velice rádi, když se o ně podělíte prostřednictvím Lukovského zpravodaje. Prosíme, napište nám na ad-
resu redakce@lukova.cz, případně nás navštivte v sídle obecného úřadu Luková.    Redakce LZ 
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HOKEJOVÉ UTKÁNÍ 
DAMNÍKOV - LUKOVÁ 

      2 : 3 po nájezdech (góly Šembera 2, Bednář 1) 

Sestava: brankař Vebr Michal ("Kedr")  

Hráči: Pudil Vašek ("Puďa"), Klubrt Luboš ("Lubanek"), 
Šembera Míra ("Šembus"), Štefl Michal ("Čaryfuk"), 
Klubrt Fanda ("Fery"), Prokop Karel, Paulus Libor 
("Libuna"), Bednář Jirka ("Bedínka"), Fišer Zbyněk 

Trenérské trio: Šebrle Láďa ("Mraček"), Sontáková 
Eliška, Klubrt Jaromír 

Utkání přihlíželo na 150 diváků. 

Zápas se nevyvíjel pro nás dobře. Museli jsme dota-
hovat nepříznivý výsledek. Měli jsme více ze hry, ale 
štěstí při nás nestálo. Utkání gradovalo ve třetí třeti-
ně, kdy se nám podařilo srovnat skóre. Rozhodnout o 
výsledku musela trestná stříleni (náhlá smrt). První 
nájezd soupeř neproměnil. Rozhodnutí měl na hokej-
ce Šembus a.....nemýlil se - rozhodnuto o vítě-
zi ...Luková. 

Divákům děkujeme za povzbuzování a skvělou atmo-
sféru.      Jaromír Klubrt 
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TJ LUKOVÁ 

K dnešnímu dni máme 71 aktivních členů. Z toho po-
čtu je 52 hráčů, kteří se ještě dělí na 37 dětí a 15 
mužů. V právě probíhajícím soutěžním ročníku máme 
3 družstva. Mladší děti a starší přípravka, starší žáci a 
tým mužů. Naším cílem v nadcházejícím roce je udr-
žet a popřípadě i rozšířit mládežnické týmy.  

Za TJ Luková předseda Petr Duspiva 

SDH LUKOVÁ 

Malé ohlédnutí za rokem 2018…. V květnu jsme se 
zúčastnili okrskové soutěže v požárním sportu, která 
se konala v Damníkově. Naše mužstvo mužů obsadilo 
druhé místo. Další větší akcí byla již tradiční Pouťová 
zábava, kterou jsme uspořádali na fotbalovém hřišti, 
kde nám zahrál DJ Standa. Během roku se scházíme v 
hasičárně na brigádách, které slouží k údržbě techni-
ky. Každý měsíc máme schůzi, na které probíhá škole-
ní výjezdové jednotky. 

Do roku 2019 přejeme všem spoluobčanům štěstí, 
zdraví a hodně úspěchů. 

Jaromír Klubrt 
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